
Id: 791D04EE-8581-4F1A-8FA5-A84EFBE78EDB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIX/478/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi Prokuratora Regionalnego w Poznaniu z 14 czerwca 2022 r. na uchwałę nr 

XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 

2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 7 marca 2022 r., poz. 1778) 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r., poz. 259) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargę Prokuratora Regionalnego 

w Poznaniu z 14 czerwca 2022 r. na uchwałę nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 7 marca 2022 r., 

poz. 1778). 

§ 2.  

Treść odpowiedzi na skargę, o której mowa w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Upoważnia się Burmistrza Śmigla do: 

1) przekazania skargi, o której mowa w § 1 wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu; 

2) reprezentowania Rady Miejskiej Śmigla przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu 

z prawem do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Miejskiej Śmigla, a w przypadku skargi 

kasacyjnej reprezentowanie przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 



Id: 791D04EE-8581-4F1A-8FA5-A84EFBE78EDB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LIX/478/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 16 marca 2023 r. 

ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 

Prokuratora Regionalnego w Poznaniu na uchwałę nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 7 

marca 2022 r., poz. 1778) 

Działając na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2023 r. poz. 259) Rada Miejska Śmigla przekazuje skargę Prokuratura 

Regionalnego w Poznaniu z dnia 14 czerwca 2022 r. (doręczoną dnia 20 czerwca 2022 r.) na uchwałę nr 

XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 

2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 7 marca 2022 r., poz. 1778) 

Rada Miejska Śmigla składając odpowiedź na skargę informuje, że doszło do uwzględnienie skargi w trybie 

autokontroli i poprawienia uchwały, zgodnie ze skargą Prokuratora Regionalnego w Poznaniu. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 czerwca 2022 r. do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęła skarga Prokuratora Regionalnego 

w Poznaniu z dnia 14 czerwca 2022 r. na uchwałę nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 

Przedmiotową uchwałę Prokurator Regionalny w Poznaniu zaskarżył ze względu na istotne naruszenie 

prawa, tj. art. 11 a ust. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt polegające na braku określenia 

w treści pkt 15 Programu stanowiącego załącznik do uchwały sposobu wydatkowania środków poprzez 

przeznaczenie łącznej kwoty 66 300.00 zł na realizację wszystkich celów programu, bez ich konkretyzacji 

z rozbiciem na poszczególne cele i tym samym pozostawienie organowi wykonawczemu gminy całkowitej 

swobody w zakresie sposobu wydatkowania środków zabezpieczonych na realizację zadań objętych 

programem, co stanowi o przekroczeniu delegacji ustawowej i zawartej w niej granicy swobody regulacyjnej 

oraz wniosła o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały w części obejmującej pkt 15 załącznika do 

uchwały. 

Rada Miejska Śmigla, po przeanalizowaniu podniesionych przez Prokuratora Regionalnego w Poznaniu 

zarzutów i uzasadnienia wniesionej skargi, uwzględniła skargę w trybie autokontroli i doszło do poprawienia 

uchwały, zgodnie ze skargą. Dnia 23 czerwca 2022 r. Rada Miejska Śmigla podjęła uchwałę nr XLIX/414/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia gminnego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na 

rok 2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 11 lipca 2022 r., poz. 5241), w której uchylono pkt 15 załącznika do 

uchwały i po pkt 15 wprowadzono pkt 15a, który przyjął prawidłowe brzmienie. 

Mając powyższe na uwadze, doszło do uwzględnienie skargi w trybie autokontroli i poprawienia uchwały, 

zgodnie ze skargą Prokuratora Regionalnego w Poznaniu. 

 

 

 

Załącznik: 

1. akta sprawy 



Id: 791D04EE-8581-4F1A-8FA5-A84EFBE78EDB. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/478/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 16 marca 2023 r. 

14 czerwca 2022 r. Prokurator Regionalny w Poznaniu złożył za pośrednictwem Rady Miejskiej w Śmiglu 

(data doręczenia: 20 czerwca 2022 r.) skargę na uchwałę nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 (opubl. w Dz. U. Woj. Wlkp. z 7 marca 

2022 r., poz. 1778). 

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r.- Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi obowiązkiem organu jest przesłanie sądowi administracyjnemu skargi wraz z akrami 

sprawy i odpowiedzią na skargę. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


